

原料原産地情報

2024年2月現在

商品分類	商品名	パッケージ	原材料名	固形原料と原料原産地	アレルギー物質(28品目)
お赤飯・おこわシリーズ	出雲のおもてなし 丹波大納言小豆のお赤飯		乾燥米飯 ：もち米（国産）、小豆煮汁、食塩 丹波大納言小豆 ：小豆 ごま塩 ：ごま、食塩	(もち米、小豆) 国産 (ごま) ミャンマー、ポリビア他	ごま
	出雲のおもてなし 山菜おこわ		乾燥米飯 ：もち米（国産）、うるち米（国産） 山菜おこわのもと ：塩蔵わらび、水煮なめこ、塩蔵たけのこ、塩蔵にんじん、砂糖、発酵調味料（小麦を含む）、アミノ酸液（大豆を含む）、しょうゆ、貝エキス、食塩、こんぶだし、チキンエキス/フィテン酸、調味料（アミノ酸等）、香料	(もち米、うるち米、わらび、なめこ、たけのこ、にんじん) 国産	小麦 大豆 鶏肉
	出雲のおもてなし 鶏とごぼうのおこわ		乾燥米飯 ：もち米（国産）、うるち米（国産） 鶏ごぼうおこわのもと ：鶏肉、ごぼう、醸造調味料、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、チキンエキス（大豆を含む）、砂糖、かつおだし、こんぶだし、乾しいたけ、植物油、食塩、酵母エキス/調味料（アミノ酸等）、香料	(もち米、うるち米、鶏肉、ごぼう、しいたけ) 国産	小麦 大豆 鶏肉
	出雲のおもてなし 柚子香る瀬戸内海産天然真鯛おこわ		乾燥米飯 ：もち米（国産）、うるち米（国産） 鯛おこわのもと ：まだい、植物油、食塩、たいエキス、ゆず果皮粉末/調味料（アミノ酸等）	(もち米、うるち米、まだい) 国産	なし
	出雲のおもてなし 中華おこわ		乾燥米飯 ：もち米（国産）、うるち米（国産） 中華おこわのもと ：豚肉、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、水煮たけのこ、砂糖、植物油、オイスターエキス、乾しいたけ、食塩、たまねぎエキス、酵母エキス、しょうがペースト、香辛料	(もち米、うるち米、豚肉、たけのこ、しいたけ) 国産	小麦 大豆 豚肉
	出雲のおもてなし 島根県安来産筍のおこわ		乾燥米飯 ：もち米（国産）、うるち米（国産） 筍おこわのもと ：水煮たけのこ、油揚げ（大豆を含む）、しょうゆ（小麦を含む）、植物油、かつおだし、砂糖、醸造調味料、食塩、こんぶだし、酵母エキス/凝固剤	(もち米、うるち米、たけのこ) 国産 (油揚げ) 国内製造	小麦 大豆
	出雲のおもてなし 熊本県産栗赤飯		乾燥米飯 ：もち米（国産）、小豆煮汁、食塩 栗具 ：くり甘露煮、水あめ、砂糖/酸化防止剤（ビタミンC）、クチナシ色素 丹波大納言小豆 ：小豆 ごま塩 ：ごま、食塩	(もち米、栗、小豆) 国産、(ごま) ミャンマー、ポリビア他	ごま
	出雲のおもてなし 新潟県産舞茸おこわ		乾燥米飯 ：もち米（国産）、うるち米（国産） 舞茸おこわのもと ：水煮まいたけ、鶏肉、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、かつおだし、砂糖、植物油、醸造調味料、食塩、酵母エキス、たまねぎエキス/pH調整剤（大豆由来）	(もち米、うるち米、舞茸、鶏肉) 国産	小麦 大豆 鶏肉
	出雲のおもてなし 日本海産天然のどぐろおこわ		乾燥米飯 ：もち米（国産）、うるち米（国産） のどぐろおこわのもと ：アカムツ、植物油、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、かつおだし、砂糖、醸造調味料、こんぶだし、食塩、酵母エキス、山椒粉末	(もち米、うるち米、アカムツ) 国産	小麦 大豆
	出雲のおもてなし 島根県産天然真穴子のおこわ		乾燥米飯 ：もち米（国産）、うるち米（国産） 穴子おこわのもと ：真穴子、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、砂糖、醸造調味料、植物油、魚介エキス、食塩、山椒粉末/酸味料	(もち米、うるち米、真穴子) 国産 (真穴子は島根県産)	小麦 大豆
まごころお赤飯		乾燥赤飯 ：もち米（国産）、乾燥小豆、小豆煮汁、食塩 ごま塩 ：ごま、食塩	(もち米、小豆) 国産 (ごま) ミャンマー、ポリビア他 (小豆は北海道産)	ごま	
玄米	ぶちっともち玄米		もち玄米（国産）	(もち玄米) 国産	なし

商品分類	商品名	パッケージ	原材料名	固形原料と原料原産地	アレルギー物質(28品目)
安心米シリーズ	白飯		うるち米 (国産)	(うるち米)国産	
	五目ご飯		うるち米 (国産)、味付乾燥具材 (ごぼう、水煮たけのこ、こんにゃく、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、植物油、砂糖、かつお節エキス) / 調味料 (アミノ酸等)、カラメル色素、加工デンプン、酸化防止剤 (ビタミンE)、水酸化カルシウム	(うるち米) 国産、(こんにゃく) 国内製造、(ごぼう、たけのこ、しいたけ、にんじん) 中国	
	わかめご飯		うるち米 (国産)、味付乾燥具材 (わかめ、食塩、砂糖、かつお節エキス)	(うるち米) 国産、(わかめ) 韓国	
	ひじきご飯 (玄米入り)		うるち米 (国産)、味付乾燥具材 (食塩、加工米 (玄米 (国産))、乾しいたけ、ひじき、デキストリン、酵母エキス、乾燥にんじん、砂糖、麦芽糖、大麦乳酸発酵液ギャバ) / カラメル色素、ビタミンB1、ビタミンB2	(うるち米) 国産、(しいたけ、ひじき、にんじん) 中国	
	舞茸と根菜のおこわ (玄米入り)		もち米 (国産)、味付乾燥具材 (調味液、水煮まいたけ、水煮れんこん、乾燥ごぼう、加工米 (玄米 (国産))、乾燥にんじん、砂糖、食塩、大麦乳酸発酵液ギャバ、酵母エキス、香辛料) / 調味料 (アミノ酸等)、カラメル色素、酸味料、香料、ビタミンB1、ビタミンB2	(もち米) 国産、(まいたけ、れんこん、ごぼう、にんじん) 中国	
	しょうがご飯 (玄米入り)		うるち米 (国産)、味付乾燥具材 (水煮たけのこ、しょうが、加工米 (玄米 (国産))、食塩、乾燥にんじん、植物油、デキストリン、ほたてエキス、こんぶエキス、大麦乳酸発酵液ギャバ、糖加工品、酵母エキス) / トレハロース、調味料 (アミノ酸)、カラメル色素、ビタミンB1、ビタミンB2	(うるち米) 国産、(たけのこ、しょうが、にんじん) 中国	
	山菜おこわ		もち米 (国産)、味付乾燥具材 (水煮たけのこ、乾燥にんじん、水煮ぜんまい、水煮わらび、デキストリン、乾燥きくらげ、風味調味料、還元水あめ、かつお調味粉末、魚介エキス、食塩、こんぶエキス) / 調味料 (アミノ酸等)、酸化防止剤 (ビタミンE)	(もち米) 国産、(たけのこ、にんじん、ぜんまい、わらび、きくらげ) 中国	
	野菜ピラフ		●具入り米:うるち米 (国産)、乾燥具材 (スイートコーン、乾燥にんじん、乾燥たまねぎ、デキストリン) / 酸化防止剤 (ビタミンC) ●ピラフ調味粉末:食塩、オニオンエキスパウダー、コーンスターチ、砂糖、ガーリックパウダー、カレー粉、野菜エキスパウダー、酵母エキス、ホワイトペッパーパウダー、乾燥パセリ / 調味料 (アミノ酸等)、香料、微粒二酸化ケイ素、甘味料 (ステビア)、香辛料抽出物	(うるち米) 国産、(スイートコーン) アメリカ、(にんじん) 中国、(たまねぎ) アメリカ、(パセリ) アメリカ、フランス、ニュージーランド	
	ドライカレー		●具入り米:うるち米 (国産)、乾燥具材 (スイートコーン、乾燥にんじん、乾燥たまねぎ、デキストリン) / 酸化防止剤 (ビタミンC) ●カレー調味粉末:食塩、カレー粉、オニオンエキスパウダー、コーンスターチ、砂糖、ターメリックパウダー、クミンパウダー、ココアパウダー、混合香辛料、酵母エキス、ブラックペッパー、とうがらし / 調味料 (アミノ酸等)、香料、微粒二酸化ケイ素	(うるち米) 国産、(スイートコーン) アメリカ、(にんじん) 中国、(たまねぎ) アメリカ	
	とうもろこしご飯		うるち米 (国産)、味付乾燥具材 (乾燥スイートコーン、食塩、酵母エキス調味料、デキストリン、砂糖、こしょう) / 酸化防止剤 (ビタミンE)、カラメル色素	(うるち米) 国産、(スイートコーン) タイ	
安心米おこげシリーズ	白がゆ		●アルファ化米:うるち米 (国産) ●添付食塩:食塩	(うるち米) 国産	
	梅がゆ		●アルファ化米:うるち米 (国産) ●梅調味粉末:梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩 / 酸味料	(うるち米、梅、しそ) 国産	
	おこげ (コンソメ味)		●おこげ:もち米 (国産)、植物油、食塩 / 酸化防止剤 (ビタミンE) ●コンソメ調味粉末:食塩、オニオンエキスパウダー、コーンスターチ、砂糖、ガーリックパウダー、カレー粉、野菜エキスパウダー、酵母エキス、ホワイトペッパーパウダー、乾燥パセリ / 調味料 (アミノ酸等)、香料、微粒二酸化ケイ素、甘味料 (ステビア)、香辛料抽出物	(もち米) 国産、(パセリ) アメリカ、フランス、ニュージーランド	
	おこげ (カレー味)		●おこげ:もち米 (国産)、植物油、食塩 / 酸化防止剤 (ビタミンE) ●カレー調味粉末:食塩、カレー粉、オニオンエキスパウダー、コーンスターチ、砂糖、ターメリックパウダー、クミンパウダー、ココアパウダー、混合香辛料、酵母エキス、ブラックペッパー、とうがらし / 調味料 (アミノ酸等)、香料、微粒二酸化ケイ素	(もち米) 国産	
	おこげ (梅味)		●おこげ:もち米 (国産)、植物油、食塩 / 酸化防止剤 (ビタミンE) ●梅調味粉末:梅干しペースト、調味しそ、デキストリン、食塩 / 酸味料	(もち米、梅、しそ) 国産	

特定原材料等(28品目)不使用

商品分類	商品名	パッケージ	原材料名	固形原料と原料原産地	アレルギー物質(28品目)
安心米 クイックシリーズ	おこげぜんざい		●ぜんざい：砂糖（国内製造）、小豆、食塩 ●おこげ：もち米（国産）、植物油、食塩／酸化防止剤（ビタミンE）	（もち米、小豆）国産	
	クイック白飯		うるち米（国産）	（うるち米）国産	
	クイック五目ご飯		うるち米（国産）、味付乾燥具材（ごぼう、水煮たけのこ、こんにゃく、食塩、乾しいたけ、乾燥にんじん、植物油、砂糖、かつお節エキス）／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、加工デンプン、酸化防止剤（ビタミンE）、水酸化カルシウム	（うるち米）国産、（こんにゃく）国内製造、（ごぼう、たけのこ、しいたけ、にんじん）中国	
	クイックわかめご飯		うるち米（国産）、味付乾燥具材（わかめ、食塩、砂糖、かつお節エキス）	（うるち米）国産、（わかめ）韓国	
	クイックドライカレー		●具入り米：うるち米（国産）、乾燥具材（スイートコーン、乾燥にんじん、乾燥たまねぎ、デキストリン）／酸化防止剤（ビタミンC）●カレー調味料末：食塩、カレー粉、オニオンエキスパウダー、コーンスターチ、砂糖、ターメリックパウダー、クミンパウダー、ココアパウダー、混合香辛料、酵母エキス、ブラックペッパー、とうがらし／調味料（アミノ酸等）、香料、微粒二酸化ケイ素	（うるち米）国産、（スイートコーン）アメリカ、（にんじん）フランス、（たまねぎ）アメリカ	
レトルトシリーズ	白がゆ		うるち米（国産）、食塩	（うるち米）国産	
	ぜんざいおはぎ		砂糖（国内製造）、うるち米（国産）、小豆、食塩／トレハロース	（うるち米、小豆）国産	
	北海道産ほたて貝柱のおかゆ		うるち米（国産）、オイスターエキス、しょうがペースト、干貝柱、食塩、植物油／酸化防止剤（ビタミンE）	（うるち米、干貝柱）国産	
サクッとライス	和風五目スープ		●スープ：野菜（にんじん、たまねぎ）、ゆでさつまいも、粉あめ、植物油、こんにゃく、水煮たけのこ、かつお節調味料エキス、食塩、かつお節エキス、こんぶエキス／トレハロース、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、水酸化カルシウム、酸化カルシウム ●玄米：もち玄米（国産）、植物油／酸化防止剤（ビタミンE）	（にんじん、たまねぎ、たけのこ）中国、（こんにゃく）国内製造、（さつまいも、もち玄米）国産	
	野菜カレースープ		●スープ：野菜（じゃがいも、たまねぎ、スイートコーン、にんじん）、粉あめ、植物油、たまねぎエキス、トマトケチャップ、食塩、トマトペースト、カレーパウダー、香辛料、酵母エキス／乳化剤、塩化カルシウム ●玄米：もち玄米（国産）、植物油／酸化防止剤（ビタミンE）	（じゃがいも、たまねぎ、にんじん）中国、（スイートコーン）ニュージーランド、タイ（もち玄米）国産	
	ミネストローネ		●スープ：野菜（じゃがいも、たまねぎ、スイートコーン、にんじん）、粉あめ、植物油、トマトケチャップ、トマトペースト、たまねぎエキス、食塩、香辛料、しょうがペースト／調味料（アミノ酸等）、乳化剤、塩化カルシウム ●玄米：もち玄米（国産）、植物油／酸化防止剤（ビタミンE）	（じゃがいも、たまねぎ、にんじん）中国、（スイートコーン）ニュージーランド、タイ（もち玄米）国産	
その他	孤高のキャンプ飯		うるち米（国産）	（うるち米）国産	
	ソフトひじき（ふりかけ）		ひじき（韓国）、砂糖、食塩、ごま、みりん、チキンエキス、たんぱく加水分解物、ホタテエキス、こんぶ粉末、オールスパイス／香料	（ひじき）韓国（ごま）中南米、アメリカ他	ごま 鶏肉

特定原材料等(28品目)不使用



アルファード株式会社

※商品のリニューアル等に伴い、情報を更新する場合がございます。
通信販売室：0120-014-852 9:00～17:00（土・日・祝日、休業日を除く）